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Harc előtt.
Ha az ember hinni akarna azok­

nak a tudósításoknak, melyekben a 
kormánypárti lapok a munkapárt han­
gulatáról beszámolnak, azt kellene gon 
dőlni, hogy a magyar parlamentben 
olyan küzdelmes korszak kezdődik, 
amelynek még eddig párja nem volt 
s a munkapárt minden egyes tagja 
egy-egy Achilleusz, akinek hadi dicső­
ségét egy uj Homér fogja valamikor 
halhatatlanná tenni.

És tényleg, mikor a múlt hét vé­
gén Khuen elmondta siralmas beszá­
molóját bécsi tanácskozásainak ered­
ményéről, úgy imitálta a munkapárt 
a lelkesedést, mintha Khuen a nem­
zeti vívmányok arany gyapjúját hozta 
volna haza. De azért volt ebben a 
nagy munkapárti örömben valami fa­
nyar szomorúság, valami erőltetettség, 
valami szinészkedés, sőt egyenesen — 
csalódás. Mert az igazság éppen az, 
hogy nem az ellenzék várakozásai hiú­
sultak meg, hanem a kormánypártéi.

Az ellenzék már tisztában van, 
reg tisztában van azzal, mit várhat az 
ország Becstől; a munkapárt az, aki 
olyan szörnyen meg van elégedve az 
állapotokkal s aki nem akarta soha 
meglátni a bécsi politika centraliszti- 
kus es magyarellenes törekvéseit.

Most aztán neki is le kell nyelnie 
azt a keserű falatot, amelyet számára 
Becsben főztek. Hisz az ellenzék béke­
feltételeit Khuen vitte Bécsbe, olyan 
ember, aki egész életét a dinasztia 
érdekéinek szolgálatában töltötte el. 
Meg pedig valljuk meg, önzetlenül. 
Akinek soha skrupulusai nem voltak, 
ha a király akaratának érvényt kellett 
szereznie s aki a leikéből kiölt min­
den magyer érzést és minden önálló­
ságot, csakhogy annál készebb szol­
gája lehessen a dinasztikus politiká 
nak. Úgyszólván az utolsó bölény, akit 
féltő kímélettel ápolt a dinasztia a ma­
gyar politikai élet vadaskertjében, mint 
egy rég letűnt korszak utolsó képvi­
selőjét, aki ha elmúlik, csak az emléke 
marad meg azoknak, akik a nemzet 
ellen is kihasználtatták magukat anél­
kül, hogy ezért személyes jutalmat 
kértek volna.

Utána már csak megfizetett ha­
szonlesők fogják a bécsi politikát szol­
gálni. Mikor Magyarországon felbo­
rult minden, Khuent rántották elő, mint 

utolsó megbízható embert, aki a sem­
miből nagy pártot toborzott, aki vál­
lalt mindent, aki eddig szállított is — 
mindent, amit tőle Bécs kívánt s aki 
még a véderőreformot is meg akarja 
csinálni, amihez két évtized óta egyet­
len kormány se mert hozzáfogni. Bécs 
örömmámorban úszott s nem átalották 
hirdetni, hogy a véderő reformja nél 
kül tönkre megy a monarkia nagyha 
talmi állása, meginog a dinasztia 
nemzetközi tekintélye és súlya.

Mikor az egész ország megdöb­
bent attól az óriási vér- és pénzáldo­
zattól, amelyet tőle a dinasztia követel 
s az ellenzék obstrukcióval szegült en­
nek ellen, Khuen maga ment Bécsbe, 
hogy ott olyan engedményeket kérjen, 
amelyek az ő véleménye szerint sem 
a királyi felségjogokat, sem az Ausz­
triával való viszonyt, sem a hadsereg 
harcképességét nem érintik s az ellen­
zéket mégis megnyugtatják.

Maga a munkapárt élt a legvér- 
mesebb reménységekben, hisz Khúen 
személyében látott garanciát arra, hogy 
Bécs nem fog elzárkózni azok elől a 
kívánságok elől, amelyeket maga Khuen 
is méltányosaknak ismer el, amelyek­
nek ő maga is szószólójává szegődött, 
amelyeket tehát a király számára nem 
lehetnek teljesíthetetlenek, másképp 
Khuen azok tolmácsolására nem vállal­
kozott volna.

S a munkapártnak keserű csaló­
dással kellett megérnie, hogy egy egész 
emberélet is, mit Khuen a dinasztia és 
csakis a dinasztia szolgálatában töltött 
el, nem jelent semmit a bécsi körök 
előtt. A király nem törődött azzal, 
hogy egyik legkedvesebb embere, a 
kiben feltétlenül megbízhatott, terjesz­
tette eléje ezeket a propoziciókat ; nem 
törődött azzal, hogy ezeknek a kíván­
ságoknak megadásától a Khuen kor­
mány, a munkapárt, sőt az egész mai 
rendszer sorsa függ; elfeledte azt, 
hogy ettől függ a véderőreform sorsa, 
amire a dinasztia mindennél nagyobb 
súlyt fektet s ridegen elzárkózott s 
egészen üres kézzel küldte haza hű 
emberét.

Az ellenzékre nézve a helyzet nem 
változott ezzel, de nagyon megválto­
zott a kormánypárt számára. Hiszen 
azok a propoziciók nemcsak az ellen­
zéknek követelései voltak, hanem a 
Khuené is, az egész nemzetéi pártkü 
lönbség nélkül.

Itt tehát nem lehetett az ellenzéki 

programm diadaláról szó, mert a béke­
feltételek a munkapárti programmnak 
pontozatai közt szerepeltek. Most, mi­
kor Bécsben ezeket megtagadták, ezek 
nélkül erőszakkal is keresztül vinni 
akarni a véderőreformot, psichológiai 
képtelenség, mert ez annyit jelentene, 
hogy e munkapárt a saját programm- 
jának egy része ellen szállt harcba.

Ez annyira lehetetlen, hogy ezt a 
munkapártról nem feltételezhetjük s 
ha a minap nagy volt is a lelkesedés 
meg vagyunk győződve, hogy ez el fog 
párologni, mire a harc komolyra for­
dul. A munkapárti hadi tárogatók 
hangja akármilyen hangos is most, 
épen akkor nem lesz majd senki, akit 
harcra lelkesítsenek, mikor majd a 
legnagyobb szükség lenne rá. Maga 
a munkapárt lesz az, mely visszariad 
egy kilátástalan küzdelemtől s ezért 
nem hisszük, hogy Khuen ajkáról már 
az utolsó szó hangzott volna el.

Aehrenthal. Hosszú, kínos szen­
vedés u án meghall Aerenthal Lexa báró, 
a monarchia külügyminisztere. A nevét 
meg fogja őrizni mindenkorra, hogy Ö 
hajtotta végre Bosznia annexióját. — Az 
utódja gróf Berchtold Lipót lesz, aki arról 
nevezetes, hogy felemás állampolgár : osz­
trák birtokos, de magyar főrendiházi tag. 
Két fia van, az egyik oszrák honos, a másik 
magyar. A mi furcsa közjogi állapotaink 
között fakadhat ki az ilyen h brid állapot 

• csak. Különben az egész dologban az a 
I legfontosabb, hogy egész Magyarországra 
I nézve milyen közömbös az, hogy minek 
( hívják a külügyminiszterét. T. i. a min­

denkori külügyminiszter mindenkié úgy- 
, szólván, csak éppen nem a — mienk!

Katholikus Estély.
Ha Cirnevál hercege külön króni­

kát vezetne a farsang vigasságairól, akkor 
abban a szombat este lezajlott Katholikus 
Estélyről bizonyára, mint a bálok koro 
nájáról emlékeznék meg. Okot erre nem­
csak az szolgáltatna, hogy itt a hirös 
város szép leányai akaratlanul is találko­
zót adtak egymásnak s egy bűvös béli 
éjszakával gyarapították az oly gyorsan 
tovasiető derűs ifjúságuk kedves emlékeit, 
hanem főok lenne, amiben ezen estély 
többi elite mulatságainktól eltért, a paj­
zán jókedvnek, a fesztelenségnek min­
denkit kellemesen érintő megnyilatkozása.

A Katholikus Estélynek anyagi s 
i erkölcsi sikerét elvitatni nem lehet. Ez 
| annál inkább Írandó a tevékeny rendező 
I ség javára, mert saison végén, a külörn 

böző mulatságok egész raja után is tud­
ták estélyük számára nagymérvű érdek­
lődést biztosítani, melynek legékesebb ta-
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nújele az a díszes hölgykoszoru, mely 
megjelenésével az estélynek fényt köl­
csönzött. A rendezési érdemekben Rip 
csányi Kálmán városi főszámvevő, a Kath. 
Egylet elnöke, dr. Nyúl Pál és ifj. Virág 
László osztoznak. Gazdag osztályrész jut 
mindegyiküknek.

Az estélyen a megjelent közönség 
őszinte sajnálatára Révész István prépost­
plébános gyengélkedése miatt nem vehe­
tett részt.

Az Otthon dísztermét este 8 órára 
már szinültig előkelő közönség töltötte 
meg, társadalmunk vezetőségének számos 
tagjával soraikban. A táncmulatságot hang­
verseny előzte meg, melyen a Budapesti 
Egyetemi Énekkar Hackl N. Lijos kar­
nagy vezetésével, ifj. paoséry Odry Lehel, 
a Népoperának állandó vendégtagként 
szereplő baritonistája, L Brunner Irén, 
Brunner Hona és Wehner Géza orvostan ■ 
hallgató, zeneakadémikus működtek közre.

A programm négy pontját az Egye 
temi Énekkar töltötte be A mintegy hat­
van tagból álló dalárdáról berlini útja 
alkalmával a magyar sajtó elismeréssel 
nyilatkozott. Helyi szereplésük a mérsé­
kelt siker jegyében folyt le. Tekintve, 
hogy városunkban az ország legjobb da­
lárdáinak egyike működik, továbbá, hogy 
a közelmúltban folyt le falaink között az 
országos dalverseny, a múlt évben pedig 
a magyar dalosok reprezentatív csapata, 
a Turul mutatta be a dalművészetet, mi, 
kecskemétiek a dalkarokkal szemben túl­
zott igényekkel lépünk fel. Konstatálnunk 
kell, hogy az énekkar hatalmas hang­
anyaggal rendelkezik, sajnos, hogy ebben 
a tenor nincs a kellő arányban kép­
viselve.

Az előadott darabokból főleg a zon- 
gorakiséret nélküliek arattak egyhangú 
sikert. Ezekből is leginkább kitűnt a „Gult 
Nachl“ ónémet dal leheletszerű pianóival, 
elragadó finomságú, precíz kidolgozásá­
val, szines árnyalataival, imponálóan mély­
séges batsusával. Hoppé Lavotta szere 
nádja (Csokonai: A reményhez) szintén 
megkapóan szépen sikerült. E gyönyörű 
kar (1910 ben, a királynak adott szere­
nádon ezt háromezer magyar dalos éne­
kelte), dallamos akkordjai, érzésteljes eres 
cendoi zugó tapsorkánt idéztek elő A 
nem a capella daraboknál Irányzott a 
tisza és biztos intonálás s erősen kiérzett 
a „vezető” szólaménekesek uralma a kar 
fölött. Zongorakiséret nélkül, a fegyelme­
zettség nagyobb mérvű keresztülvitelével 
b a dirigensi pálcának nem mellőzésével 
frappáns lett volna ezen összkarok ha 
tása, sőt igy is viharos tapsokat kapott. 
Grieg : Lindkjendingjében a bariton szólót 
Motsidlovszky Jenő különösebb kvalitá 
sok nélkül énekelte. 

A Budapesti Egyetemi énekkartól, 
mint a magyar dal művelésére, főivirágoz 
tatására, a dalkultusz ápolására alakult 
testülettől az érdem pálmáját nem szabad 
sajnálnunk. Ifjú léte dacára is már szá 
mottevő sikereket ért el s az intézmény 
megizmosodásával hatalmasat, művészileg 
tökéleteset fog tudni produkálni. Közön 
ségünk hálás lehet azért a műélvezetért, 
amiben a legnagyobb ambiciozitással, de 
még nem a legpjrfektebb tökéletességgel 
rendelkező B. E É. részesítette.

Ifj. p ícséri Odry Lehel, a neves 
fővárosi énekművész számaihoz a közön­
ség sok várakozást fűzött. A kellemes, kö 
zépterjedelmű, lágy hangú baritonista igye­
kezett is e várakozásnak megfelelni s dalai 
(Sípos A: Mikor az éj; Vavrinec? M.: 
Várok egy levelet; Hubay : Hagyj álmodni; 
Major Gy. : Szeretlek, s'b.) tetszésre talál 
tak. A zongorakiséretet disztingvált Ízlés­
sel Brunner Ilona látta el. Ugyancsak 
ö kísérte L. B r u n n e r Irén énekszámait is.

L Brunner Irénnek, már az adventi 
estélyekről előnyösen ismert énekművész

nőnek, számai (Mozart: Ária Figaró há 
zasságából; Székács: Megtudták;) nagy­
ban hozzájárultak a hangverseny nivójá 
nak emeléséhez. Behízelgő, tiszta csen­
gésű hangja kellően érvényre juttatta da­
rabjainak szépségeit s ezeket, valamint 
a ráadásul énekelt Brunner Odry duettet 
(Káldy : Hallgassátok meg magyarim) az 
est logsikerültobb számai közé kell so 
roznunk.

Csak a való tényt szögezzük le, mi­
dőn Wehner Géza, e szimpatikus me­
dikus szereplését az est fénypontjának ne­
vezzük. A kiváló zenei intelligenciával 
rendelkező zongoraművész Liszt Ferenc 
des dur koi.certtarulmánvát s Techaj 
kowizky nehéz koncepciójú, erőteljes^ki­
dolgozású „Scherzo a la Russe“ művét 
interpretálta. Játékát kitűnő technika, mű­
vészi felfogás, pontos pedálkezelés s hatást 
növelő kevés póz jellemzik. Zongorajátéka 
még a nem műértőt is magával ragadta 
úgy, hogy játéka befejeztével a szűnni 
nem akaró taps, az elragadtatás, az osz­
tatlan elismerés megnyilvánulása volt.

Hangverseny végeztével Terpsychore 
istenasszony karjaiba dőlt a fiatalság s 
fáradhatatlanul járta a csárdást, bosztont 
reggeli 7 óráig. — Az Otthon hatalmas 
terme a tál colók sokaságának kicsinek 
bizonyult. A csapodár jókedv mind ma­
gasabb fokra emelkedett, amiben Zsákai 
Lacinak s bandájának oroszlánrésze volt. 
A reggeli napfény átszűrődő sugarai is 
alig tudták nyugovóra inteni a mulatókat, 
kik u Katholikus Estély fényes sikeréről 
bizonyára még „bálák múltával** is meg­
emlékeznek. Sz. L.

|

i

Magyart a magyarnak.
Bizonyára mindenkinek élénk emlé­

kezetében van még a tulipánkorszak, mi 
dön a nemzet vezető társadalma egyet­
értőiig kimondta, hogy ip-vri és más szűk 
ségleteit kizárólag hezai forrásból fogja 
beszerezni.

E nemes elhatározás megp?csételé 
seül és külső ismertető jelül elhatározták, 
hogy tulipánt fognak viselni a mozgalom 
hívei a kabátjukon. De hogy mennyire a 
magyar szalmaláng müve volt az egész, 
arról a magyar iprrosok, gyárosok, keres 
kedők, de meg a fürdőtulajdonosok is tud­
nának sokat regélni.

A tulipánhordás divatjának pedig az 
adta meg a kegyelemdöfést, hogy kapzsi 
német iparosok is készítették ilyen tuli­
pánt, mely olcsóságánál fogva kiszorította 
a hazait, úgy, hogy az osztrák készítésű 
jelvény hirdette, hogy csak a magyar 
ipart támogatjuk.

Azóta csak igen kevesen tartották 
meg azt a tiszteletreméltó szokásukat, hogy 
amit csak lehet, hazai forrásból szereznek 
be. Ezek közé tartozik a kecskeméti ref. 
egyházközség is, mint az egy, a mi lapunk 
bán is megjelent versenytárgyalási hirdet­
ményből kitűnik.

Az egyház ugyanis pályázatot hirdet 
a már telő alatt álló uj főiskola építésénél 
még szükséges munkálatokra és szállitá 
sokra. A hirdetmény egyik pontja igy szól :

„Pályázók kötelezettséget vállalnak 
az iránt, hogy az építkezéshez szükséges 
mindazon anyagokat, melyek hazai forrás­
ból beszerezhetők, innen fogják beszerezni 
és csak hazai munkaerőt fognak alkal-

Az egyháztanács ezen elhatározását 
mi csak a legnagyobb örömmel fogadhat­
juk és óhajtanánk, hogy az mentői több 
követőre találna.

A Polgári Dalkör 
hangversenye.

A Kecskeméti Polgári Dalkör hang­
versennyel egybekötött jelmezes táncestélye 
tegnap, vasárnap este zajlott le az Otthon 
összes termeiben. Szép számú közönség 
vett részt a mulatságon. Az Otthon termei 
zsúfolásig megteltek és igy az elért nagy­
erkölcsi siker mellett az anyagi siker is 
biztosítva volt, úgy hogy a 750 korona 
bevételből 450 korona maradt jótékony 
célra.

A hangverseny 9 óra tájban vette 
kezdetét. Először a Daloskör Sztojánovits
J.: Régi magyar nótáit ad'a elő a tőle 
megszokott ügyességgel. A kitűnő hang­
anyaggal rendelkező dalárda precíz ének­
tudása egészen elragadta a közönséget 
és nagy tetszést arattak a dalárdisták.

A következő szám egy páros jelenet 
volt, amelyet Z‘isler Ellike és Sztojákovits 
Szilárd adtak elő ügyesen, sok rátermett 
séggel. A közönség szűnni nem akaró 
tapsviharral honorálta az ügyes műked­
velőket.

Ezután Z?isler Ellike még egy vig 
monológot adott elő kedvesen s művészet­
tel, hogy a közönség elismerését jutalmazza.

A műsor következő és utolsó száma 
Sztojánovits J néhány kitűnő szerzeménye 
volt. Az „Édes anyám sokat intett** cimü 
dalban a bariton szólót Laszip Árpád éne­
kelte szépen sok érzéssel. A „Bujdosók 
éneké* be« a tenorszóló részeket Kiss Gyula 
énekelte ugyancsak sok énektudással és 
érzéssel. A közönség hatalmasan megtap­
solta az egyes énekszámokat és különösen 
elismerést aratott Jónás A. Jenő karnagy, 
aki fáradságos munkájával érle el, hogy 
a Daloskör igazán megállh ssa a helyét.

A hangverseny után kezdetét vette 
a táncmulatság. A gyönyörű, szebbnél 
szebb jelmezekbe öltözött leánykák ugyan­
csak áldoztak a tár c istonnője oltárán. 
A legszebb jelmezekbe öltözött hölgyek 
értékes dijakat kaptak. Dijukat nyertek 
a következő hölgyek : Sándor Rózsika 
(Csongrád), Szabó I onka, Deák Esztike 
és Rimóczi Irén ke.

A mulatság csak reggel 6 óra tájban 
ért véget.

NAPI HÍREK
Sserkezztóseg ez kiadóhivatal telelőn szama X-41

Naptár 1912. ív, február hó 20, Kedd, 
R"tn. kath.; Eleutér pk vt., l'rotestdnz: Aladár, Görög- 
orosz: 1912. február hó 7., Partén pk., Izraelita: 
6672. év Adar 2. — Napkelte 7 ónkor, Napnyugta 5 
óra 27 perc, Naphossza 10 óra 27 perc. — Hold­
kelte 8 óra 9 perc, délelőtt, Holdnyugta 7 óra 54 
perc, este — Első negyed 25-én 8 óra 26 perc, este

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
varható: Változékony, szeles, helyenként csapadék

A közúti.
Újra aktuális lett Kecskeméten a 

villamos közu'i vasút, amelyet ezúttal az 
ilyen vasutak létesítésével, megalapításával 
nagyban foglalkozó kereskedelmi komoly­
vállalat lökött a felszínre.

Kísérlet eddig is történt közúti vasút 
megteremtésére nem is egy. Persze, papi­
roson, — aminthogy nem is lehet más-

r.tl2. február hó 24-. 25-. és 2(i-án kerül szilire fényes uj kiállítással,
M. Turchányi Olga felléptével, a Kiráh Színház óriási sikerű operetteje
Leány vásár. Tfc# !! MT Leányvásár.
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ként egy ilyen nagyszabású vállalkozásnál 
— dolgoztak a közúti előmunkálataival 
Kecskeméten eleget.

Volt szó felső ée alsóvezetékes villa­
mosról, beszéltek sinnélküli közútiról, — 
próbálgatták tervezni az autó járatokat, 
valahol mindig bedugult a tervnek bizo­
nyos lépésnél való tovább vitele. Es igy 
ad akta kerültek az iratok.

Most ezeket újra előszedik. Ez nem 
lehet másként. Egy ilyen vállalkozást nem 
lehet máról holnapra megteremteni és ha 
most előmunkálati engedélyt kért egy 
vállalkozás, az még persze nem jelentheti 
annak a tervnek megszületését is.

Kétségtelen, hogy Kecskemétnél ki­
sebb városok, szegényebb városok már 
régen bírnak közúti közlekedési eszközök­
kel. De nem szabad elfelejtenünk, hogy 
ezek a városok kereskedelmi és ipar 
városok. Kecskemét pedig minden, csak 
ez nem. Ez irányban való fejlődése, erő 
södése csak most indult meg.

Azt is figyelembe kell venni, hogy 
Kecskemétnek 69 ezer lélekszámú 878 
négyszögkilométer területen fekszik, irgal­
matlan módon szétszórtan. Ez a nagy 
terület ugyan amellett szól, hogy igenis 
éppm ezért a közútira nagy szükség van 
bár a helyiérdekű vasutak nagy és min­
den irányban levő hálózata ezeket közel 
hozta egymáshoz és a központhoz. Egy 
nagy baj, hogy méregdrága.

Maradna tehát a belterületi hálózat. 
Ilát ha kezdetnek ez meglesz, akkor is 
ujjonganunk kell érte !

— A Budapesti Egyetemi Énekkar 
szombaton délután 4 órakor érkezett meg. 
A pályaudvaron a Ka'holikus Egylet ne­
vében Rapcsányi Kálmán elnök üdvözölte 
az ifjúságot. Az egyetemisták zöme va­
sárnap délután hagyta el városunkat.

— Protestáns estély. Mint már vasár 
napi számunkban jeleztük, szerdán délután 
5 órakor tartatik meg a kollégium torna­
csarnokában a hatodik, e szezonban utolsó 
protestáns estély. Az estély műsora a kö­
vetkező: 1 Felolvas Katona Ernő (Buda­
pest) 2 Liszt: Magyar roham induló. 
Zongorán négykézre előadják Gallatz Irma 
és Deák Ferenc. 3. Szabolcska-költemé- 
nyeket szaval Sulcz Gizella urhölgy. 4. 
Záróima, irta Mészáros Jánosné úrnő, el 
mondja Nyirády Margit urhölgy. — Egy­
ben felkéretnek a protestáns egyesület 
hölgybizottságának tagjai, hogy az estély 
után egy rövid értekezletre együttmaradni 
sziveskedjenek.

— Segely. A Magyar Takarékpénz­
tárak Központi Jelzálogbankja ma a Ma­
gyarországi Pénzintézetek Országos Sző 
vétségé megbízásából 50 koronát, mint a 
Sepsiszentgyörgyi Hároniszéki Takarék- 
pénztár adományát, megküldötte a kecs 
keméti földrengéskárosultak feisegitésére.

— A Kecskeméti Sajtószövetség 1912. 
évi febr. hó 21. napján, szerdán délután 
fél 6 órakor a titkár lakásán választmányi 
ülést tart. Tárgyak: A közgyűlés tlőké 
szitése. Az „Alföldi Sajtószövetség" meg 
alakítása. Március 15 megünneplése. Hang­
verseny rendezése. Folyó ügyek. Indít­
ványok.

— Uj postapalota Nagykörösön A posta 
kincstár Nagykőrösön uj postapalotát akar 
építtetni. Az ottani p istafőnök megbízást 
kapott alkalmas telek beszerzésére.

— A Részvény-nyomda közgyűlésé. Az 

Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda­
részvénytársaság tegnapra hirdetett köz 
gyűlésen részvénytársaság tagjainak távol 
maradása folytán elmaradt. A közgyűlést 
folyó hó 25 én délelőtt 10 órakora nyomda 
iroda helyiségében tartják meg, mikor is 
a megjelenő részvényesek számára való 
tekintet nélkül érvényes határozatokat fog­
nak hozni.

— A farsang vege. Ma, húshagyó 
kedden ér véget az idei farsang. Holnap, 
hamvazó szerdán kezdődik a katholiku 
sok nagyböjtje, amely busvétig tart.

— Osztják a segélyeket. 
Mivel az idő jobbra fordult b azok, akik 

; még nem csináltatták meg a házaikat, 
most már hozzáfoghatnak a kijavításhoz, 
a segélyzö bizottság is elhatározta, hogy 
a már megszavazott segélyeket kiutalvá 
nyoztatja. E héten még egy ülést tart a 
nagybizottság, melyen az összeszámolást 
fogják elintézni, a hét végén és a jövő 
hét elején pedig kiküldik az utalványokat. 
Március 1 re mindenki megkapja segélyét.

— Közgyűlés. A Kecskeméti 48 as Kör 
e hó 25 én délután 3 órakor saját helyi­
ségében közgyűlést tart.

— A Budapesti Egyetemi Énekkart 
a nagyközönség általában a Szt. Imre 
Collégium énekkarával tévesztette össze. 
Tájékozásul kijelentjük, hogy a két ének 
kar teljesen különböző s a körülmények 
úgy hozták magukkal, hogy a múlt évek­
ben itt szerepelt Szt. Imrésck közül a B. 
E. E bán egy tag sem volt. A Szt. Imre 
Collégium énekkara ez évben Kassán és 
Temesváron hangversenyez.

— Footballmérközés Tegnap délután 
3 órakor volt az idén az első footballmér 
kőzés a ezéktói rporttelepen A KAC és 

j a KSC csapatai mérkőztek egymással. — 
Eredmény 3:2a KAC javára Bíró Szabó 
Ltjos volt.

— A Füszerkereskedök Egyesülete most 
tartotta IV. évi rendes közgyűlését a ta­
gok élénk részvétele mellett. Kimondották 
egyhangúlag, hogy különálló egyesületi 
helyiségről gondoskodnak, szakkönyvtárat 
állilnak fel.? Az újévi ajándékozásnak avult 
szokását megváltották újabb három évre, 
mely megváltási összegeket a felsőkeres­
kedelmi iskola alapjára fordítják. Meg 
ejtették a tisztujitást a következő ered­
ménnyel: elnök Nyirády László, alelnökök 
Bóka Gyula, Siern L ijos, igazgató háznagy 
Szomor Sándor, titkárok Bencsik Antal, 
Krausz Lipót, jegyzők Szelese János, Po 
litcer Sándor, pénztárnok Rozenberg Al­
bert, könyvtárnokok : Radó József, Virág 
Antal, számvizsgálók Balassa Antal, Nagy 
László, Nagy Sándor, ügyész dr. Bóka 
Béla. — A választmány csekély változás 
sál a régi maradt. Vasárnap este családias 
társasvacsorát rendeztek.

— Talalt Z8UZ8U. Mihó L íjosné, teg* 
■ nap este a színház földszintjén egy arany- 

zsuzsut talált. Tulajdonosa jelentkezzék a 
rendőrségen.

— Földrengésa lomány. A marosuj- 
vári hitelszövetkezet 20 koronát, Losonc 
város 200 koronát küldött a kecskeméti 
főldrengéskárosultak javára.

— Tavasz Az idő a legkomolyabban 
és úgy látzzik tartósan a tavaszra fordult. 
Az éjjelek kissé hűvösek, néha gyenge 
fagy is megtörténik, de a nappalok a de

| rült, hamisítatlan tavasznak a hírnökei, 
i Arról, hogy állandó lesz e — persze szó 

sem lehet.
— Nagy álarcosbál. Balogh 

Bandinak, számos arany- és ezüstérem­
tulajdonosának, Kecskemét 40 évig volt 
első zenekar vezetőjének emléke fentartása 
céljából és az özvegy javára 1912. február 
hó 20 án, azaz húshagyó k< dden, Beke 
Imre úr tánc termében táncvigaíommal 
egybekötött Nagy álarcosbál tartatik, a 
melyre a nagyérdemű közönséget tiszte 
lettel meghívja Bá b i c z k i Géza főrendező. 
Beléptidíj 1 korona. Kezdete este fél 8 kor.

Hirdetmény.
Andrássy gróf féle földrengés-ado­

mány tölgyműfa eladási ára métermá­
zsánként 20 koronára szállíttatott le; 
aki venni akar, Nagy Pál th. főerdő- 
mérnök ideiglenes hivatalában, Kápolna­
utca 6. szám alatt jelentkezhet 15 napon 
belül, hétfő, szerda és szombat napo­
kon reggel 8 órától 12 óráig.

Erdöhivatal.

Orozva meglöttcsendor
Pusztavacsról jelentik, hogy ott 

tegnap este fél 8 órakor, mikor egye­
dül N é m e d i Bálint csendőrőrsvezető 
teljesített őrszolgálatot, egy ismeretlen 
tettes leshelyböl orozva rálőtt a csend­
őrre és azt súlyosan megsebesítette.

Némedi Bálint sérüléseivel a bu­
dapesti honvéd-helyőrség kórházába 
szállíttatott. Állapota súlyos, de nem 
életveszélyes.

A nyomozást a járás csendőreivel 
Varga László csendőrfőhadnagy 
vezeti.

Kedden, 1912. február 20-ikán 

Az ezred apja.
Énekes bohózat 3 felvonásban. Irta Morery — Eon és
J. Duricur Fordította Heltay Jenő — Rendező Gulyás.

SZEMÉLYEK:
Boutin ezredes — — — — — Ladányi Imre
Paradella, hadnagy — — — — Just Gyula
Poileux, tisztiszolga — — — — Szikiit Jenő
Gelinotte, közjegyző — — — — Gulyás M.
Gelinottene — — — — — — Bedő Ilona
Chavillon — — — — — — Nyáray Lajos
Chavilione — — — — — — G. Székely R.

Eladó ház és földbirtok
IV. tized, Varjú útca 193. (új Bánffy- 
útca 22.) számú ház, mely gazdálkodó­
nak kiválóan alkalmas, — továbbá az 
Oreg-hegyben, a vasút mentén 2 hold 
és 336 négyszögöl szántóföld, 120 út 
jó bortermő Szőlővel — kedvező fizetési 
feltételekkel eladók; — értekezni lehet 
a fenti számú háznál a tulajdonossal.

Kiadó üzlethelviseg.
Kéttemplom-közben egy üzlethelyi­
ség május 1-től kiadó; értekez­
hetni Leitner Hermáim divatűz- 
letében, a Kéttemplom-közben. 4934

Eladó szőlő birtokok.
Lisztesközön, az állatni Miklós sző­
lőiek]) közelében 700 ut részben bor- 
termő, részben gyümölcsös szőlő két jó 
tanya épülettel, melyek '-olt vagy korcs- 
mahelyieégnek is alkalmasak egy vagy 
két részidőén is kedvező fizetési feltéte­
lek mellet eladó. A Szélesközön 
400 Üt kivel> jó bortermő szőlő két 
részletben szintén eladó. Értekezhetni 
a tulajdonos: Koncz Ignaccal, 11. kerület. 
Máiia város, Cserép-u ca 15 sz. alatt. 4039

Kereskedelmit végzett 
pertekt könyvelőnő 
szép írással azonnali belépésre felvétetik 
Lebovits es Spitzer cégnél, S»gyrísári-itai.

Szőlőtrágyának 
börhulladék (4—5 metermázsa) kapható 
RankOV Joz8ef szűcsmesternél, Nagykő 
rösi-utca 8. szám. 4941

3 szobás udvari lakás 
a szükséges mellékhelyiségekkel és vil­
lanyberendezéssel folyó évi május 1-re 
kiadó; értekezni lehet a Korházbe- 
rendezési Vállalatnál, III. kerület belső 
Széchenyi utca 15. szám. 4932

BieMaa.ii János
szita, rosta és sodronyfonatkeszitö

Kecskeméten, Mezei utca 12. szám.
Ajánlja Tfca

a legjobb anyagból, mindenféle magasság 
bán Készítendő drótkerítéseit, a kivánal­
maknak megfelelően, — Acél tüskés dró­
tot a legolcsóbb árban. Rabitz szövet, kavics, 
föld és szén áthányó rosták állandóan rak­
táron. szolid es pontos kiszolgálás.
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A Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó Bank Részvény társaság 
4*/s°/o-os záloglevelek alapján olcsó törlesztéses kölcsönöket 
nyújt 20 évtől 65 évig terjedő időre a legelőnyösebb feltételek mellett. 

TolefonszAm: 107. TSa Telefonszám s 107.

Közgyűlési meghívó.
AZ ELSŐ KECSKEMÉTI HÍRLAPKIADÓ-ÉS NYOMDARÉSZVENYTARSASÁG

1912. február 25-én. vasárnap délelőtt 1(1 ónkor sóját nyomda-iroda helyiségében

ÉVI RENDES KÖZGYŰLÉST TART,
melyre a t. tisztelettel meghivatnak oly figyelmeztetéssel, hogy: mivel a folyó hó 18-án az első ízben
egybehívott éssvénytársaság tagjainak távolmaradasa folytán határozatképtelen volt, — jelen másodszor
egybehívott alapszabályok 19. §-a értelmében a megjelent részvényesek számára való tekintet nélkül,

érvényesen fog határozni.

A közgyűlés tárgyai:
6. Hat igazgatósági és három felügyelő bizottsági tag­

nak 3 (három) évre való választása.
7. Egyéb indítványok
8. A közgyűlési jegyzőkönyv hitelesítésére bizottság ki­

küldése.
Kecskemét, 1912. február 5. Az Igazgatóság.

1. Igazgatósáéi jelentés.
2. A zaroszámadás megvizsgálása, a mérleg megállapí­

tása és az igazgatóságnak a nyereség iránti javaslata.
3. A felügyelóbizottsag jelentése.
4. Alapszabályok módosítása.
5. 10 darab elsőbbségi részvény kisorsolasa.

Eladó földbirtok.
Kocsis Péter-féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld­
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő­
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló 
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 

eladó. Szabadszállástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló­
méterre fekszik; értekezhetni a hely­
színén özv. Kocsis Péternével, vagy 
Kerekegyházán André Alajossal. 4620

Kiadó lakások.
Két rendbeli lakás Mária-utca 72. régi 
szám alatt kiadó. Az egyik lakás áll 4 
szoba, 1 konyha, 1 speiz, 1 pince, 1 
kamra, 2 fásszin és 1 nagy istállóból. 
A másik lakás áll 2 szoba, 1 konyha, 
1 speiz, 1 pince és 1 fásszinből; érte­

kezhetni Dékány Imre tulajdonossal, 
Bocskai-utcza 19. (régi Zöldkert-utcza 
79. szám alatt.) 4839

I
>

Egy ügyes fiú tanulóul felvétetik
Csemnitzky Ferencz

fűszerkereskedésében, — Budai-útcán.

Viafln úri-lakások. A Gyenes- 
rvlCLUU téren (régi sétatér) egy 4 szoba, 
üvegezett folyosó s összes szükséges mel 
lék hely iségböl álló úrilakás, — valamint a 
Páva utca 7. szám alatt levő, ugyancsak 4 
szoba s üvegezett folyosó s a szükséges 
mellékhelyiségekből álló úfilakás, mind­
kettő teljesen külön udvarral, folyó évi 
május 1-ére kiadó. Értekezni le 
hét a tulajdonos özv. id. Szappanos 
Sándornéval (Gyenes tér 132 sz. a ), 
hol különféle házibútorok és egy sirkeri- 
téshez alkalmas vasráos is van eladó. 4895

PÁr inAO forinttal megvehető r al 1V w Köncsögön 36 magyar 
hold földbirtok. — A vételár többi 
részéi sohasem kell megfizetni, csupán hat 
p>rC3iit kamatot, mert evvel a töke is le- 
lörlesztődik. Holdankénti ár: 240 frt. 
Tanácsadó Segitó es Védő iroda, Vásári- 
nagy-utca 105. szám. 4«04

Kiadó lakás.
Nagykőrösi- és Kohári útca sarkon 

levő 195. (új 2.) számú házban egy úri 
lakás, mely áll 5 egymásbanyiló szoba 
es egy előszoba, konyha, éléskamra, 

pince es padlásból; továbbá egy garzon 
Iaká8. mely áll 2 szoba és egy előszobá­
ból. pincével folyó ev május hó 1-ére 
bérbeadó; értekezhetni ugyanott 
Mór háztulajdonossal.

Kiadó lakások. 
111. tized, Mária útca 15. szám alatt 
három szobás lakas, üvegezett folyo­
sóval, 250 — 300 hektoliter bornak való 
jó pincével és mellekhelyiségekkel, to­

vábbá egy két szobás lakas mellék­
helyiségekkel, május ho 1 ere kiadó.

Kiadó üzlethelyiségei.
A régi i czés piacon a református 

egyház tulajdonát képező Arany János útca 
5 sz hazban két üzlethelyiseg. az egyik 
lakással; f. évi május 1-ére kia­
dók. Értekezni lehet az egyházi pénz­
tári hivatalában. <864

Bútorozott szoba
j lépcsőházi, külön bejárattal, az uj kath. 

bérházban, Széchenyi tér 1. szám, I-ső 

emelet 4. ajtó alatt azonnal kiadó. 
Cim a házmesternél. 4905

Gál
4741
4795

<-’gy

Földbirtok haszonberbeadas. 
Felsö-Csödörben, a Benei-úton, 114 bőid 

szánts és kaszáló, megfelelő épületekkel 
1912. évi szent tyihály naptol haszonbérbe 
kiadó ; értekezni lehet ifj. özv. Hcjjas Ist 
vennevai. Széchenyi város 38 sz. (Mária- 
hegy 9 szám.) tTOa

Eladó ház. _
mely áll 3 utcai szoba, 2 konyha és több 
mellékhelyiségekből, sertéshizlaló, kerttel 
és kúttal ellátva, elegendő udvarral, — gaz- 
dálkodónak is alkalmas, — eladó; értekez­
hetni ugyanott a tulajdonossal. 4815

Eladó ház.
IV. tized 412. regi számú ház szabad 

kézből eladó, Van benne 3 padolt szoba,
2 konyha, speiz, pince, kamra és 2 lóra
istálló; értekezhetni ugyanott tulajdo­
nosokkal. 4843

Kiadó üzlethelyiség.
A halasi-ülőn a villanygyár áltelenében, 
a Szent háromság tememető sarkán, a ser- 
lés-pitic mellet', a földrengés után épült 
új házban, melv vendéglőnek, boltnak vagy 
eselleg mindk-ttőnek is alkalmas, hozzá 
való lakással, május 1-re kiadó; 
esetleg HZ egész épület eladó; értekezni 
lehet Váczi testvérek építési vál­
lalkozókkal a helyszínen. 4999

Kiadó ház.
ÖZV. Kéri Mihalyne 111. kér., Tompa Mi­
hály-utca 10. ÚJ számú haza, mely áll
3 szoba, konyha, kamra, 4 lóra istálló, 
sertéshizlaló, nagy góré és egy kis pin­

céből, folyó ér i május I re kiadó; ér­
tekezhetni III. tized, 100. sz. a. 4S9i

Egy ifelili segéd azonnal
felvétetik: SZIGETI ADOLF

____ fűszer-üzletében, Vásári utca. 4912

Ültetni való akácfa.
puszta alpáron 5. sz. alatt Rajnai §ándor 
birtokán, faiskolában nevelt 6000 szál 
kitűnő ültetni való akácfa, több kevesebb 

olcson eladó,

CU4T szőlő eladó; 
értekezhetni Sárkány utca 2. szám alatt.

Kiadó üzlethelyiség.
IV. tized, Galamb utca 207 (uj 1.) sz. 

házban egy üzlethelyiség, esetleg 
lakással, folyó évi májas 1-ére 
bérbe kiadó; értekezhetni ugyanott 
Prikkel Mihály tulajdonossal. 48l 1

Pékűzlet
2 sütőkemencével, házzal együtt (223 
négyszögöl terület) kedvező fizetési fel­
tételekkel eladó, esetleg bérbe kiadó;

ni Tompa Mihály-utca 2. szám 
Páva- és Könyök-utca sa-

4830

Zimay László-utca 3. (Hegy utca 87.) 

iznál 2 szobás udvari lakas 
konyhával, kamrával és mepf.-lelö mel 
lékhdyiseggel.

Egy forgalmas üzlethelyiség 
olcsón kiadó. ' ,M> 

Egvtanone azonnal felvétetik 
a József-gözmaloni R.-t.-nál. 
Haszonbérbe kiadó föld. 
Benei utón, a várostól 7. kilóméterre 
fekvő 40 kát holdnyi Ludvigh féle föld, 
melynek fel ■ kaszáló, a rajta levő tanya 
épületekkel együtt f. é vi szent Mihály 
naptól haszonbérbe kiadó; Értekezhetni; 
dr Szabó Gyözönéve1, Széchenyi tér 7 
szám Görögtemplom udvar. 491a

Nyomlaloit az E.sö Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda Rt

Mária-városbau
a Fürdő-utca 359. számú fel portás ház, 
kitűnő ivóvizű kúttal 1200 forintért 
eladó; értekezhetni Nagy Mihály fűszer­
üzletében VIII. tized, Forrás utca 11. 
szám alatt. 4923

Két szobás úri lakás 
mellékhelyiségekkel, folyó évi május I re 
kiadó és 30 hektó vörös bor eladó, Nagy 
Mihály fúszerűzletében Vili, tized, For­
rás-utca 11. sz. a, 4024

Eladó ház.
II. tized, Kápolna útca 19. új belső Szé­
chenyi utca 18 ) szánni ház nagy udvar­

ral kedvező fizetési feltételekkel eladó; 
értekezni lehet Kézmárszky Károlylyal, 
Halasi nagy-utca 23. szám alatt. 4925

mytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


